
Secretaria de Administração 

 PORTARIA Nº 049/2016 - de 31 
de Maio de 2016

“Concede férias ao servidor (a) e 
dá outras providências”. 

O Senhor WESLEY DA SILVA 
LIMA, Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;
                
RESOLVE:

	 Art. 1º Conceder, férias 
a partir do dia 01 de Junho 
2016 a servidora: Maria Jose 
Ferreira de Carvalho dos Santos, 
portadora do CPF: 031.328.131-
92 e RG: 1.024.226 SSP/TO, 
lotada na Secretária Municipal 
de Administração, no cargo 
de Diretora de departamento, 
admitida em 01/06/2013, suas 
férias no período de 01/06/2016 a 
30/06/2016. 
	 Art. 2º - Esta Portaria 
entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
Publique – se,                       Registre 
– se                 e                     Cumpra-
se.

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
aos 31 (trinta e um) dias do mês de 
Maio de 2016.

                                           
WESLEY DA SILVA LIMA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 050/2016 -  de 31 
de Maio de 2016

“Concede férias ao servidor (a) e 
dá outras providências”. 

O Senhor WESLEY DA SILVA 
LIMA, Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;  
              
RESOLVE:

	 Art. 1º Conceder, férias 
a partir do dia 01 de Junho 2016 
a servidora: Mariane Ferreira 
da silva CPF: 005.444.891-36 e 
RG: 7744.542SSP-TO, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação 
no cargo de professora de 1º ao 
5º admitida em 05/08/2010, suas 
férias no período de 01/06/2016 a 
30/06/2016. 
	 Art. 2º - Esta Portaria 
entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
Publique – se,                       Registre 
– se                 e                     Cumpra-
se.

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
aos 31 (trinta e um) dias do mês de 

Maio de 2016.

                                      
WESLEY DA SILVA LIMA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 051/2016 - 31 de 
Maio de 2016. 
 
“Concede ao servidor (a) licença 
por Interesse Particular, e dá outras 
providências”.
 

O Senhor WESLEY DA SILVA 
LIMA, Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais com base na Lei 
Municipal nº 342/2013, seção 87 
inciso VII art. 98 da mesma Lei- 
Estatuto dos Servidores Públicos 
civis  Centenário- TO, tendo em 
vista o Requerimento da servidora.          

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder, servidora: 
Artemiza Ferreira Moreira, 
portadora do CPF: 025.205.891-
75 e RG: 1.049.283 SSP/TO, 
lotada na Secretaria Municipal de 
Educação no cargo de Auxiliar 
de serviço Gerais Admitida em 
09/03/2012  Licença Por Interesse 
Particular, por um período de 02 
(dois) anos, a partir de 01/06/2016 
a 01/06/2018.    

Art. 2º- Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação 
revogando as disposições em 
contrário.

Diário Oficial
Eletrônico

Município de Centenário
Centenário, 01 de junho de 2016 - Ano II - nº 42

PODER EXECUTIVO
SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo

Secretaria de Administração:         01



   D i á r i o  O f i c i a l  E l e t r ô n i c o
		       	       M u n i c í p i o  d e  C e n t e n á r i o  -  T O

Diário Oficial
Ano II nº 422 Centenário,

01 de junho de 2016

Publique – se,            Registre – se              
e              Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
aos 31 (trinta e um) dias do mês de 
Maio de 2016.

WESLEY DA SILVA LIMA
Prefeito Municipal

INFORMATIVO 

 Convite

A Prefeitura Municipal de 
Centenário, através da Secretaria 
de Assistência Social, convida 
toda população centenariense, 
para participar da 6ª conferência 
das cidades, que terá como tema 
“A Função Social da Cidade 
e da Propriedade” e como 
lema “Cidadania inclusivas, 
Participativas e Socialmente 
Justas” 

Local: Escola Municipal Gustavo 
Costa.

Data: 03/06/2016 com inicio ás 
8:00hs  e termino ás 17:00hs.

     Sua presença será indispensável. 
                                             

Participe! 

Semana Nacional do Meio 
Ambiente

O Dia Mundial do Meio Ambiente é 
comemorado em 5 de junho. A data 
foi recomendada pela Conferência 

das Nações Unidas sobre Meio 
Ambiente, realizada em 1972, em 
Estocolmo, na Suécia.
Através do Decreto Federal 86.028, 
de 27 de maio de 1981, o governo 
brasileiro também estabeleceu que 
neste período em todo território 
nacional se promovesse a Semana 
Nacional do Meio Ambiente 
que tem por finalidade apoiar 
a participação da comunidade 
nacional na preservação do 
patrimônio natural do País.

Diário Oficial Eletrônico
Wesley da Silva Lima

Prefeito

Raimunda Beserra Costa
Secretária Administrativa

Elena de Sales Pereira
 Coordenadora do Diário Oficial

Eletrônica do Município


		2016-06-01T16:32:55-0300
	ELENA DE SALES PEREIRA:96540087187




